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                     Gmina Dąbrowa Białostocka 
 

ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka 
tel. (85) 71 21 100 do 103, fax.(85) 71 21 017 

www.dabrowa-bial.pl, e-mail: dabrowab@beep.pl 
 

 

Dąbrowa Białostocka, 13 listopada 2023 r. 

BRG. 271.120.2023 

ID postępowania - 840274 

 

 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

o udzieleniu zamówienia publicznego 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego polegającego remoncie dróg 

po przejazdach wojsk w związku z kryzysem migracyjnym na granicy polsko – 

białoruskiej 

 

Gmina Dąbrowa Białostocka, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), informuje o 

złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

 

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1 

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w ramach regulacji studni 

kanalizacyjnych należy wykonać tylko regulację wysokościową bez wymiany kręgów, 

pokryw, włazów na nowe. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający informuje, iż w ramach regulacji studni kanalizacyjnych należy wykonać 

regulację wysokościową wraz z wymianą pokryw odciążających i włazów na nowe. 

 

Dotyczy części II - Remont ulicy Dworcowej w Dąbrowie Białostockiej 

 

Pytanie nr 2 

Zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o szczegół 

techniczny studni chłonnej o której mowa w poz. 15 przedmiaru na „Remont ulicy 

Dworcowej w Dąbrowie Białostockiej”. 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje, iż nie posiada szczegółu technicznego studni chłonnej. Studnie 

chłonne należy wykonać jako studnie betonowe o średnicy 1000 mm. Studnie powinny być 

wykonane z betonu B45. Ostatni krąg studni wykonać jako perforowany (otwory fi 8mm w 
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rozstawie 20x20 cm). Do wysokości 1,0 m od dnia studni zasypać żwirem filtracyjnym o 

granulacji 8/32 mm, ponad żwirem wykonać warstwę 0,5 m piasku, tworząc filtr odwrotny. 

Wykop wokół studni zasypać pospółką do wysokości 1,0 m, a powyżej wykonać fartuch z gliny 

o grubości 20 cm i średnicy 2,5 m. Studnie należy wyposażyć w pierścień odciążający i właz 

żeliwny klasy D400 z odpowietrzeniem. Teren o wymiarach 1x1m wokół włazów studni należy 

wykończyć w technologii nawierzchni. 

 

Pytanie nr 3 

Z uwagi na brak wymiarów w PZT prosimy o ich uzupełnienie (m.in. podanie szerokości 

jezdni z masy bitumicznej, parametrów zjazdów, szerokości w miejscach poszerzenia 

jezdni) 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający informuje, iż szerokość jezdni z masy bitumicznej na odcinku 0+00 do 0+0,269 

wynosi od 5,50 – 6,00m, szerokość jezdni od 0+0,269 do 0+0,661 wynosi 5,00m; poszerzenia 

drogi trzeba wykonać na powierzchni 375,5m2; powierzchnia zjazdów do wykonania 

443,80m2. Zjazdy należy wykonać z kruszywa grubości 20cm. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o przesłanie przekroju normalnego i szczegółu wykonania zjazdów ze 

wskazaniem warstw konstrukcyjnych lub potwierdzenie, że wskazana konstrukcja drogi 

i zjazdów w przedmiarze jest prawidłowa i wiążąca. 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuje, iż nie posiada przekroju normalnego i szczegółu wykonania zjazdów. 

Zamawiający potwierdza, iż wskazana konstrukcja drogi i zjazdów w przedmiarze jest 

prawidłowa i wiążąca. 

 

Pytanie nr 5 

Z uwagi na brak dokumentacji technicznej prosimy o potwierdzenie, że zapisy i ilości 

wskazane w przedmiarze są wiążące i wystarczające do prawidłowego wykonania zadania 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający potwierdza, iż ilości wskazane w przedmiarze są wiążące i wystarczające do 

prawidłowego wykonania zadania. 

 

Pytanie nr 6 

Zwracamy się z pytaniem czyją własnością stają się materiały z rozbiórek (płyty Yomb). 

Jeżeli Zamawiający jest właścicielem materiałów, prosimy o określenie miejsca i 

odległości odwozu jaką należy przyjąć do wyceny oferty. 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, iż płyty YOMB pochodzące z rozbiórki stanowią własność 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 7 

Z uwagi na konieczność wykonania projektu stałej organizacji ruchu prosimy o 

potwierdzenie, że w wycenie nie należy ujmować oznakowania poziomego. Jeżeli należy, 

prosimy o:  
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- potwierdzenie, że nie należy ujmować kosztów wykonania oznakowania poziomego 

krawędziowego (a jedynie w osi drogi) 

- potwierdzenie, że należy je wykonać w technologii cienkowarstwowej 

- potwierdzenie, że na oznakowanie poziome cienkowarstwowe Wykonawca udziela 12 

miesięcznej gwarancji i rękojmi. 

 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający informuje, iż w wykonaniu projektu stałej organizacji ruchu nie należy ujmować 

kosztów wykonania oznakowania poziomego. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o załączenie odblokowanej pzt ul. Dworcowej (załączone pzt jest zablokowane 

m.in. do wydruku) 

 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający informuje, iż odblokowane PZT ul. Dworcowej stanowi Załącznik nr 1 do 

niniejszego pisma. 

 

 

 

Dotyczy części III - Remont ulicy Jana Pawła II w Dąbrowie Białostockiej wraz ze zjazdami 

 

Pytanie nr 9 

Wg przedmiaru poz. 12 należy ułożyć nawierzchnie z kostki szarej [8] w ilości 2384 m2 

Natomiast w załączonych „Materiałach opisowych do zgłoszenia „ilość ta wynosi 

1218,4m2+1191,2m2(zjazdy) =2409 m2 plus chodnik 381,05 m2 = 2790,65 m2 

Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności i dodanie chodnika 381,05 m2 jeżeli wchodzi w 

zakres zamówienia. 

 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający informuje, iż należy ułożyć nawierzchnie z kostki szarej [8] w ilości: 1218,40m2 

zjazd nr 1 + 324,50m2 zjazd nr 2 + 841,1m2 wzdłuż ulicy Jana Pawła II, czyli jako całość 

należy wykonać nawierzchnie z kostki szarej w ilości 2384m2. 

 

 

Pytanie nr 10 

Wg przedmiaru poz. 19 Dostawa i montaż balustrad na obiektach mostowych mb 57,00 

Zwracamy się o podanie rodzaju i parametrów balustrad jakie należy wbudować. 

 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający informuje, iż wymaga dostawy i montażu balustrad do zabezpieczenia przed 

upadkiem z wysokości pieszych i rowerzystów. Bariery muszą być wypełnione wyłącznie 

pionowymi szczeblinkami, których rozstaw nie może być większy niż 14 cm. Parametry barier: 

wysokość całkowita 1600 mm, rama zewnętrzna: płaskownik 100x12 mm, pozioma dolna 

poprzeczka: płaskownik 50x10 mm, wypełnienie: pionowe szczeble z płaskownika, materiał: 

stal ocynkowana, malowanie proszkowe, montaż: poprzez betonowanie w podłożu. 

 

Pytanie nr 11 

Zwracamy się o potwierdzenie iż demontaż istniejących balustrad nie wchodzi w zakres 

zamówienia, jeżeli tak to zwracamy się o dopisanie pozycji przedmiarowej 
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Odpowiedź nr 11 

Zamawiający informuje, iż demontaż istniejących balustrad wchodzi w zakres zamówienia oraz 

ujęty jest w pozycji przedmiarowej nr 3 „Rozebranie barier stalowych na obiekcie wraz z 

załadunkiem i transportem złomu do upoważnionego zakładu utylizacji i uzyskanie 

dokumentów przekazania złomu zgodnych z obowiązującymi przepisami” w ilości 24 mb. 

 

Dotyczy części V - Remont części drogi na działce nr 322/1 w Grzebieniach 

 

Pytanie nr 12 

Pozycja przedmiarowa 4 KNR 2-01 Ścinanie drzew piłą mechaniczną szt 11,00. 

Zwracamy się o podanie średnicy drzew przeznaczonych do wycinki. 

 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający informuje, iż drzewa wskazane w przedmiarze mają odwód pnia mierzony na 

wysokości 5 cm od 2,00 m do 4,00 m. 

 

Pytanie nr 13 

Czyją własnością jest drewno pochodzące z wycinki 

 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający informuje, iż drewno pochodzące z wycinki przechodzi na własność 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 14 

Gdzie należy składować pozyskane drewno 

 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na to, że drewno stanowi własność Wykonawcy, miejsce 

jego składowania nie zostaje określone. 

 

Pytanie nr 15 

Z uwagi na brak wymiarów w PZT prosimy o podanie szerokości jezdni z masy 

bitumicznej i potwierdzenie, że jest stała na całej długości drogi. 

 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający informuje, iż szerokość jezdni z masy bitumicznej wynosi 5,00 m i jest stała na 

całej długości drogi. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o przesłanie przekroju normalnego i szczegółu wykonania zjazdów ze 

wskazaniem warstw konstrukcyjnych lub potwierdzenie, że wskazana konstrukcja drogi 

i zjazdów w przedmiarze jest prawidłowa i wiążąca. 

 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający informuje, iż nie posiada przekroju normalnego i szczegółu wykonania zjazdów. 

Zamawiający potwierdza, iż wskazana konstrukcja drogi i zjazdów w przedmiarze jest 

prawidłowa i wiążąca. 
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Pytanie nr 17 

Z uwagi na brak dokumentacji technicznej prosimy o potwierdzenie, że zapisy i ilości 

wskazane w przedmiarze są wiążące i wystarczające do prawidłowego wykonania zadania 

 

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający informuje, iż ilości wskazane w przedmiarze są wiążące i wystarczające do 

prawidłowego wykonania zadania. 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie nie należy ujmować kosztów wyrównania 

istniejącej drogi z kruszywa pod ułożenie masy bitumicznej. 

 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający informuje, iż w wycenie należy ująć koszty wyrównania istniejącej drogi z 

kruszywa przed ułożeniem masy bitumicznej. 

 

Pytanie nr 19 

Z uwagi na konieczność wykonania projektu stałej organizacji ruchu prosimy o 

potwierdzenie, że w wycenie nie należy ujmować oznakowania poziomego. Jeżeli należy, 

prosimy o:  

- potwierdzenie, że nie należy ujmować kosztów wykonania oznakowania poziomego 

krawędziowego (a jedynie w osi drogi) 

- potwierdzenie, że należy je wykonać w technologii cienkowarstwowej 

- potwierdzenie, że na oznakowanie poziome cienkowarstwowe Wykonawca udziela 12 

miesięcznej gwarancji i rękojmi 

 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający informuje, iż w wykonaniu projektu stałej organizacji ruchu nie należy ujmować 

kosztów wykonania oznakowania poziomego. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w Pytaniach i odpowiedziach z dnia 8 listopada 2023 

r. (Odpowiedź na pytanie nr 1)  Zamawiający błędnie zastosował jednostkę miary. Prawidłowa 

odpowiedź otrzymuje brzmienie: „Zamawiający informuje, iż drzewa ujęte w pozycji 

przedmiarowej nr 3, mają obwód mierzony na wysokości 5 cm od ziemi:  3,00 m, 1,6 m, 2,80 

m, 2,30 m, 3,30 m, 2,00 m, 2,20 m, 2,10 m, 2,00 m.” 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               BURMISTRZ 

 

                                                                                                       mgr Artur Gajlewicz 

 
                                                                                                                  Dokument podpisany elektronicznie. 
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